
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND      Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thụ lý và giaoTrưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thẩm tra,  

xác minh đơn tranh chấp đất đai của ông Nguyễn Thi, ở thôn Thanh Trà,  

xã Bình Khương, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013 và các Nghị định hướng dẫn thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai thuộc 

thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đơn yêu cầu giải quyết tranh chấp đất đai ghi ngày 29/01/2024 của 

ông Nguyễn Thi, ở thôn Thanh Trà, xã Bình Khương; 

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

781/TNMT ngày 13/7/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thụ lý đơn tranh chấp đất đai ghi ngày 29/01/2024 của ông 

Nguyễn Thi, ở thôn Thanh Trà, xã Bình Khương có nội dung yêu cầu giải quyết 

tranh chấp quyền sử dụng đất với ông Bùi Tấn Dũng, ở thôn Thanh Trà, xã Bình 

Khương, huyện Bình Sơn tại thửa đất số 883, tờ bản đồ số 42, xã Bình Khương, 

diện tích 138m2, sau khi UBND xã Bình Khương hòa giải không thành vào ngày 

01/12/2023. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

1. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức thẩm tra, xác minh Đơn tranh chấp đất 

đai ghi ngày 29/01/2024 của ông Nguyễn Thi, ở thôn Thanh Trà, xã Bình 

Khương theo đúng quy định về giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền 

của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được ban hành 

kèm theo Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh. 



2 

 

2. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Quyết định này được ban hành, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường phải gửi báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh 

cho Chủ tịch UBND huyện. 

Điều 3. Ông Nguyễn Thi và ông Bùi Tấn Dũng, người có quyền và nghĩa 

vụ liên quan có trách nhiệm cung cấp chứng cứ liên quan đến vụ tranh chấp 

quyền sử dụng đất cho Phòng Tài nguyên và Môi trường để chứng minh và bảo 

vệ quyền lợi của mình trong vòng 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch 

UBND xã Bình Khương và ông Nguyễn Thi, ông Bùi Tấn Dũng, người có 

quyền lợi có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5;  
- TT. Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- VPUB: C, PCVP, CVNC, Website; 

- Lưu VT, TCD. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2024-07-21T10:39:57+0700


		2024-07-21T15:24:22+0700


		2024-07-22T08:42:59+0700


		2024-07-22T08:42:59+0700


		2024-07-22T08:42:59+0700


		2024-07-22T08:42:59+0700




